



กลุ่มงานพัสดุ
รับเลขที่ *๕๓๒/๒๖๖*
วันที่ ๒๐ ก.ค. ๒๕๖๖
.....

บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ โรงพยาบาลร้อยเอ็ด คณะกรรมการกำหนดราคากลาง โทร.๗๖๗๙

ที่ รอ ๐๐๓๓.๑๐๑/ *๓๕๗๓* วันที่ *๒๗* กรกฎาคม ๒๕๖๖

เรื่อง รายงานการกำหนดราคากลางจ้างปรับปรุงห้องน้ำผู้ป่วยนอก

เรียน ผู้ว่าราชการจังหวัดร้อยเอ็ด

ตามที่จังหวัดร้อยเอ็ดได้แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางจ้างปรับปรุงห้องน้ำผู้ป่วยนอก
ชั้น ๑-๒ อาคารเฉลิมพระเกียรติจุฬารามณ์ จำนวน ๑ งาน ตามคำสั่งจังหวัดร้อยเอ็ด ที่ ๑๙๔๘/๒๕๖๖ ลงวันที่
๒๙ พฤษภาคม ๒๕๖๖ นั้น บัดนี้ คณะกรรมการฯ ได้ดำเนินการกำหนดราคากลางตามหลักเกณฑ์การคำนวณ
ราคากลางงานก่อสร้างของทางราชการ เสร็จเรียบร้อยแล้วเป็นจำนวนเงินทั้งสิ้น ๔๖๙,๐๐๐.บาท (สี่แสนหกหมื่น
เก้าพันบาทถ้วน)

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาดำเนินการต่อไป

(ลงชื่อ) *[Signature]* ประธานกรรมการ
(นายสุรสิทธิ์ เสนาเลี้ยง)

(ลงชื่อ) *[Signature]* กรรมการ
(นายกฤษฎา รักษาพล)

(ลงชื่อ) *[Signature]* กรรมการ
(นายอนิวรรต วงศ์หนองหัว)

↓
(นายเจริญ นิลสุ)
รองผู้อำนวยการฝ่ายบริหาร
๑๓ ก.ค. ๒๕๖๖

สงวนสิทธิ์

*๒. เสร็จแล้ว
คืนให้ทางไป
๙ ก.ค. ๖๖*

๑ ๑๓ ก.ค. ๒๕๖๖
←
(นายชาญชัย จันทร์วรชัยกุล)
ผู้อำนวยการโรงพยาบาลร้อยเอ็ด
ปฏิบัติราชการแทนผู้ว่าราชการจังหวัดร้อยเอ็ด
๑๗ ก.ค. ๒๕๖๖

(นางสาววันวิสาข์ วงษ์สีดาแก้ว)
หัวหน้ากลุ่มงานพัสดุ

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้าง

๑. ชื่อโครงการ จ้างปรับปรุงห้องน้ำผู้ป่วยนอก จำนวน ๑ งาน หน่วยงาน เจ้าของโครงการ โรงพยาบาล ร้อยเอ็ด
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร เงินบำรุง จำนวน ๕๐๐,๐๐๐.-บาท
๓. ลักษณะงานโดยสังเขป จ้างปรับปรุงห้องน้ำผู้ป่วยนอก จำนวน ๑ งาน
๔. ราคากลาง คำนวณ ณ วันที่ ๒๗ กรกฎาคม ๒๕๖๖ เป็นเงิน ๔๖๙,๐๐๐.-บาท
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง ตามแบบประมาณราคากลาง
๖. รายชื่อเจ้าหน้าที่ผู้กำหนดราคากลาง (ราคาอ้างอิง)
 ๑. นายสุรสิทธิ์ เสนาเลี้ยง ประธานกรรมการ
 ๒. นายกฤษฎา รักษาพล กรรมการ
 ๓. นายอนิวัตร วงศ์หนองหว้า กรรมการ

บัญชีแสดงรายการประมาณราคาก่อสร้าง

แบบ ปร.4



ส่วนราชการ โรงพยาบาลร้อยเอ็ด

อาคาร ปรับปรุงห้องน้ำ อาคาร เฉลิมพระเกียรติจุฬารามณ์ ชั้น 1 โชน 1

ประมาณราคา เมื่อวันที่ ๒๕ เดือน มิถุนายน พ.ศ. 2566

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเป็นเงิน	หมายเหตุ
				ต่อหน่วย	เป็นเงิน	ต่อหน่วย	เป็นเงิน		
1	รื้อถอนงานต่าง ๆ								
	- รื้อประตูบาน พี.วี.ซี.	4	ชุด	0	0	70	280	280	รื้อถอนเก็บ
	- รื้อสุขภัณฑ์ (ได้ส้ม)	5	ชุด	0	0	140	700	700	รื้อถอนเก็บ
	- รื้อสุขภัณฑ์ (อ่างล้างหน้า)	4	ชุด	0	0	140	560	560	รื้อถอนเก็บ
	- รื้อสุขภัณฑ์ (ได้ปีสาวะ)	1	ชุด	0	0	140	140	140	รื้อถอนเก็บ
รวมรายการ 1								1,680	
2	งานติดตั้งประตู								
	- ติดตั้งประตู พี.วี.ซี. แบบมีเกล็ดด้านล่าง	4	ชุด	1,500	6,000	180	720	6,720	
รวมรายการ 2								6,720	
3	งานติดตั้งสุขภัณฑ์ ภายในห้องน้ำ								
	อ่างล้างหน้า (พร้อมสื่อน้ำ, สายถักน้ำดี, ท่อน้ำทิ้ง)								
	- อ่างล้างหน้าแบบแขวนผนัง	1	ชุด	2,300	2,300	450	450	2,750	
	- อ่างล้างหน้าแบบฝังเคาน์เตอร์	3	ชุด	3,500	10,500	450	1,350	11,850	
	ได้ส้มนั่งราบ								
- แบบนั่งราบสองชั้นพร้อมหม้อน้ำ รุ่นประหยัดน้ำ 6 ลิตร	5	ที่	4,850	24,250	450	2,250	26,500		
ได้ปีสาวะชาย									
- ได้ปีสาวะชายพร้อมก๊อกน้ำแบบกด พร้อมอุปกรณ์ครบชุด	1	ที่	2,100	2,100	450	450	2,550		
รวมรายการ 3								43,650	
4	งานพื้น								
	- ปรับระดับพื้นปูกระเบื้องเคลือบ ขนาด 16" X 16"	24	ตร.ม.	376	9,024	158	3,792	12,816	
รวมรายการ 4								12,816	
5	งานผนัง								
	- ผนังบุกระเบื้องเคลือบ ขนาด 10" X 16"	79	ตร.ม.	257	20,303	180	14,220	34,523	
	รวมรายการ 5								34,523
รวมรายการ ปรับปรุงห้องน้ำ ชั้น 1 โชน 1								99,989	

บัญชีแสดงรายการประมาณราคาก่อสร้าง



แบบ ปร.4

ส่วนราชการ โรงพยาบาลร้อยเอ็ด

อาคาร ปรับปรุงห้องน้ำ อาคาร เฉลิมพระเกียรติจุฬาลงกรณ์ ชั้น 1 โชน 2

ประมาณราคา เมื่อ วันที่ เดือน มิถุนายน พ.ศ. 2566

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเป็นเงิน	หมายเหตุ
				ต่อหน่วย	เป็นเงิน	ต่อหน่วย	เป็นเงิน		
1	รื้อถอนงานต่าง ๆ								
	- รื้อประตูบาน พี.วี.ซี.	5	ชุด	0	0	70	350	350	รื้อจนเก็บ
	- รื้อสุขภัณฑ์ (ได้ส้ม)	5	ชุด	0	0	140	700	700	รื้อจนเก็บ
	- รื้อสุขภัณฑ์ (อ่างล้างหน้า)	5	ชุด	0	0	140	700	700	รื้อจนเก็บ
	- รื้อสุขภัณฑ์ (ได้ปีสาวะ)	3	ชุด	0	0	140	420	420	รื้อจนเก็บ
รวมรายการ 1								2,170	
2	งานติดตั้งประตู								
	- ติดตั้งประตู พี.วี.ซี. แบบมีเกล็ดด้านล่าง	5	ชุด	1,500	7,500	180	900	8,400	
รวมรายการ 2								8,400	
3	งานติดตั้งสุขภัณฑ์ ภายในห้องน้ำ								
	อ่างล้างหน้า (พร้อมสื่อน้ำอ่าง, สายถักน้ำดี, ท่อน้ำทิ้ง)								
	- อ่างล้างหน้าแบบฝิงเคาน์เตอร์	5	ชุด	3,500	17,500	450	2,250	19,750	
	ได้ส้มนั่งราบ								
	- แบบนั่งราบสองชั้นพร้อมหม้อน้ำ รุ่นประหยัดน้ำ 6 ลิตร	5	ที่	4,850	24,250	450	2,250	26,500	
ได้ปีสาวะชาย									
- ได้ปีสาวะชายพร้อมก๊อมน้ำแบบกด พร้อมอุปกรณ์ครบชุด	3	ที่	2,100	6,300	450	1,350	7,650		
รวมรายการ 3								53,900	
4	งานพื้น								
	- ปรับระดับพื้นปูกระเบื้องเคลือบ ขนาด 16" X 16"	32	ตร.ม.	376	12,032	158	5,056	17,088	
รวมรายการ 4								17,088	
5	งานผนัง								
	- ผนังบุกระเบื้องเคลือบ ขนาด 10" X 16"	57	ตร.ม.	257	14,649	180	10,260	24,909	
	รวมรายการ 5								24,909
รวมรายการ ปรับปรุงห้องน้ำ ชั้น 1 โชน 2								106,467	

บัญชีแสดงรายการประมาณราคาก่อสร้าง

แบบ ปร.4



ส่วนราชการ โรงพยาบาลร้อยเอ็ด

อาคาร ปรับปรุงห้องน้ำ อาคาร เฉลิมพระเกียรติจุฬารกรณ์ ชั้น 2 โชน 2

ประมาณราคา เมื่อวันที่ เดือน มิถุนายน พ.ศ. 2566

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเป็นเงิน	หมายเหตุ
				ต่อหน่วย	เป็นเงิน	ต่อหน่วย	เป็นเงิน		
1	รื้อถอนงานต่าง ๆ								
	- รื้อประตูบาน พี.วี.ซี.	7	ชุด	0	0	70	490	490	รื้อถอนเก็บ
	- รื้อสุขภัณฑ์ (โถ้ววม)	7	ชุด	0	0	140	980	980	รื้อถอนเก็บ
	- รื้อสุขภัณฑ์ (อ่างล้างหน้า)	7	ชุด	0	0	140	980	980	รื้อถอนเก็บ
	- รื้อสุขภัณฑ์ (โถ้วสาวะ)	3	ชุด	0	0	140	420	420	รื้อถอนเก็บ
รวมรายการ 1								2,870	
2	งานติดตั้งประตู								
	- ติดตั้งประตู พี.วี.ซี. แบบมีเกล็ดด้านล่าง	7	ชุด	1,500	10,500	180	1,260	11,760	
รวมรายการ 2								11,760	
3	งานติดตั้งสุขภัณฑ์ ภายในห้องน้ำ								
	อ่างล้างหน้า (พร้อมสื่อน้ำอ่าง,สายถักน้ำดี,ท่อน้ำทิ้ง)								
	- อ่างล้างหน้าแบบฝิ่งเคาน์เตอร์	7	ชุด	3,500	24,500	450	3,150	27,650	
	โถ้ววมนั่งราบ								
	- แบบนั่งราบสองชั้นพร้อมหม้อน้ำ รุ่นประหยัดน้ำ 6 ลิตร	7	ที่	4,850	33,950	450	3,150	37,100	
โถ้วสาวะชาย									
- โถ้วสาวะชายพร้อมก๊อกน้ำแบบกด พร้อมอุปกรณ์ครบชุด	3	ที่	2,100	6,300	450	1,350	7,650		
รวมรายการ 3								72,400	
4	งานพื้น								
	- ปรับระดับพื้นปูกระเบื้องเคลือบ ขนาด 16" X 16"	50	ตร.ม.	376	18,800	158	7,900	26,700	
รวมรายการ 4								26,700	
5	งานผนัง								
	- ผนังปูกระเบื้องเคลือบ ขนาด 10" X 16"	90	ตร.ม.	257	23,130	180	16,200	39,330	
	รวมรายการ 5								39,330
รวมรายการ ปรับปรุงห้องน้ำ ชั้น 2 โชน 2								153,060	
รวม									
รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน								358,916.00	
สรุปค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น (Factor F 1.3074)								469,246.78	
คิดเป็นเงินประมาณ								469,000.00	
(สี่แสนหกหมื่นเก้าพันบาทถ้วน)									

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ
นายสุรสิทธิ์ เสนาเลี้ยง

(ลงชื่อ).....กรรมการ
นายกฤษฎา รักษาพล

(ลงชื่อ).....กรรมการ
นายอนิวรรต วงศ์หนองหว้า